
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
Rodovia SC 484, Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049 3100

<prograd@uffs.edu.br>; www.uffs.edu.br

PORTARIA Nº 281/PROGRAD/UFFS/2022, DE 13 DE ABRIL DE 2022

Institui  e  designa  Comissão  responsável  pela
reformulação do Projeto Pedagógico do Curso de
Arquitetura  e  Urbanismo,  Bacharelado,  do
Campus Erechim.

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
(UFFS),  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  tendo  em vista  a  delegação  de  competência  do
Magnífico  Reitor  através  da  Portaria  nº  442/GR/UFFS/2020,  considerando  a  Resolução  nº
10/CONSUNI/CGAE/UFFS/2017, 

RESOLVE:

Art. 1º INSTITUIR a Comissão responsável pela reformulação do Projeto Pedagógico do Curso
de Arquitetura e Urbanismo, Bacharelado, do Campus Erechim.

Art. 2º Designar os seguintes membros para integrar a Comissão:
Nome Siape/CPF Função

Ana Luiza Valadão Freitas Geremias 2493924 Representante Docente

Andreia Saugo 1929422 Representante Docente

Angela Favaretto 2216420 Representante Docente

Cristiane Funghetto Fuzinatto 2270177 Representante Docente

Daiane Regina Valentini 2276982 Representante Docente

Daniella Reche 1692667 Representante Docente

Denise Knorst da Silva 1675389 Representante Docente

Edison Kiyoshi Tsutsumi 2052960 Representante Docente

Gabriel da Rocha xxx.749.850-xx Representante Discente

Guilherme Rodrigues Bruno 1575606 Representante Docente

Jonathan Frare Giorgi xxx.541.510-xx Representante Discente

Marcela Alvares Maciel 2022789 Representante Docente

Melissa Laus Mattos 1926433 Representante Docente

Natália Biscaglia Pereira 2054969 Representante Docente

Renata Franceschet Goettems 3057476 Representante Docente

http://www.uffs.edu.br/


SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
Rodovia SC 484, Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049 3100

<prograd@uffs.edu.br>; www.uffs.edu.br

Art. 2º Designar os seguintes membros para integrar a Comissão:

Nome Siape/CPF Função
Ana Luiza Valadão Freitas Geremias 2493924 Representante Docente

Andreia Saugo 1929422 Representante Docente

Angela Favaretto 2216420 Representante Docente

Cristiane Funghetto Fuzinatto 2270177 Representante Docente

Daiane Regina Valentini 2276982 Representante Docente

Daniella Reche 1692667 Representante Docente

Denise Knorst da Silva 1675389 Representante Docente

Edison Kiyoshi Tsutsumi 2052960 Representante Docente

Gabriel da Rocha xxx.749.850-xx Representante Discente

Guilherme Rodrigues Bruno 1575606 Representante Docente

Jonathan Frare Giorgi xxx.541.510-xx Representante Discente

Marcela Alvares Maciel 2022789 Representante Docente

Melissa Laus Mattos 1926433 Representante Docente

Natália Biscaglia Pereira 2054969 Representante Docente

Renata Franceschet Goettems 3057476 Representante Docente

Fernanda Machado Dil 1010887 Representante Docente

Luis Eduardo Azevedo Modler 1664113 Representante Docente 

Nebora Lazzarotto Modler 1929294 Representante Docente 

Vinicius Cesar Cadena Linczuk 1036362 Representante Docente 

Adelar Pes 1877879 Representante  Técnico-
Administrativo 

Lucas Vinício Alves do Nascimento xxx.111.474-xx Representante Discente

(NOVA REDAÇÃO DADA PELA PORTARIA Nº 384/PROGRAD/UFFS/2022) 

Art.  3º  As atribuições da referida Comissão estão dispostas  na  Resolução nº 10/CONSUNI/
CGAE/UFFS/2017.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS.

JEFERSON SACCOL FERREIRA
Pró-Reitor de Graduação

http://www.uffs.edu.br/

